
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 

Broj: 02-04-43312-3/23 
Sarajevo, 12.10.2023. godine 
 

Na osnovu člana26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 39. stav (1) alineja 
6. Zakona o posredovanju u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti nezaposlenih osoba u Kantonu 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 4/04, 29/09 i 18/13) i člana 37. stav (3) 
Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19i 25a/22), 
Vlada Kantona Sarajevo je na 30. sjednici održanoj 12.10.2023. godine, donijela je 
   

Z A K LJ U ČA K  
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana 
Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2023. godinu sa 
prijedlogomOdluke o izvršenju Izmjena i dopuna Finansijskog plana Javne ustanove „Služba 
za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2023. godinu. 

 
2. Prijedlog odluke iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo na 

nadležno odlučivanje. 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
P R E M I J E R  

 
               Nihad Uk 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, 
6. Javna ustanova „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo (putem Ministarstva za 

rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo), 
7. Evidencija, 
8. A r h i v a. 



 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387(0)33 562-055,  Fax: + 387(0)33 562-210 

Web: http://skupština.ks.gov.ba,  
E-mail: skupština@skupština.ks.gov.ba 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

                      SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 
СКУПШТИНА КАНТОНА 

САРАЈЕВО 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

ASSEMBLY 
 

 
 

Na osnovu člana 18. stav (1) tačka b. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), člana 39. stav (1) alineja 
6. Zakona o posredovanju u zapošljavanju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, 
broj: 4/04, 29/09 i 18/13) i člana 37. stav (3) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25/22 i 25a/22), a u skladu sa članom 117. Poslovnika o radu Skupštine 
Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br: 41/12 – Drugi Novi prečišćeni tekst, 
15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22 i 17/22 - Ispravka), Skupština Kantona Sarajevo je na 
_____sjednici održanoj______2023. godine, donijela 

Prijedlog 

 
O D L U K U 

davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana Javne ustanove “Služba za 
zapošljavanje Kantona Sarajevo” Sarajevo sa Odlukom o izvršenju Izmjena i dopuna Finansijskog 

plana Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2023. godinu 
 

I 
 

Daje se saglasnost na Izmjene i dopune Finansijskog plana Javne ustanove „Služba za zapošljavanje 
Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2023. godinu i na Odluku o izvršenju Izmjena i dopuna 
Finansijskog plana Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2023. 
godinu, koje su sastavni dio ove odluke. 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u “Službenim novinama Kantona 
Sarajeva”. 
 

 
 
 
Broj:                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
             2023. godine                                                           SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
S A R A J E V O 
                                                                                                              Elvedin Okerić 
 
 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I – PRAVNI OSNOV 

  Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u: 

- članu 18. stav 1. tačka b. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 

Sarajevo”, broj: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 5/13, 6/13 i 31/17); 

- članu 39. stav 1. alineja 6. Zakona o posredovanju u zapošljavanju Kantona Sarajevo 

(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 4/04, 29/09 i 18/13), gdje je predviđeno 

da Kantonalna služba podnosi Skupštini Kantona Sarajevo godišnji izvještaj o radu, 

izvještaj o izvršenju finansijskog plana, te finansijski plan i plan rada; 

- članu 37. stav 3. Zakona o budžetima u Fedraciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14 - Ispravka, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25/22 i 25a/22) kojim je predviđeno da se 

izmjene i dopune finansijskog plana vrše po istom postupku koji se primjenjuje kod 

donošenja finansijskog plana. 

              

II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 

 Izmjene i dopune Finansijskog plana prihoda i izdataka Javne ustanove „Služba za 

zapošljavanje Kantona Sarajevo“ Sarajevo za 2023. godinu rađene su u skladu sa Zakonom o 

budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, br. 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25/22 i 25a/22), te Odlukom o 

metodologiji izrade i donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i 

kantonalnih organa („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 1/23 – Prečišćeni tekst). 

           Izmjene i dopune Finansijskog plana Službe za 2023. godinu, rađene su na bazi analize 

prihoda i rashoda za period I-VI 2023. godine, kao i procjene ostvarenja prihoda i rashoda za 

period I-XII 2023. godine. 

 Izmjenama i dopunama Finansijskog plana Službe za 2023. godine obim rashoda i 

izdataka je povećan i iznosi 92.736.289 KM, a u Finansijskom planu za 2023. godinu iznosio 

je 71.533.824 KM. 

Veća raspoloživa sredstva planirana su na pozicijama: preneseni višak prihoda nad 

rashodima iz 2022. godine, porezni prihodi, neporezni prihodi, tekući transferi i kapitalni 

izdaci. 

Veći rashodi i izdaci su planirani na slijedećim pozicijama: transfer fondu za 

profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje lica sa invaliditetom, aktivna politika 

zapošljavanja, ostali transferi PIO/MIO i kapitalni izdaci. 

 

 

   

 

 






























































































































	Odluka o davanju saglasnosti na Izmjene i dopune Finansijskog plana JU Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo-Sarajevo ~1.pdf
	01. Prijedlog Odluke Skupštine KS-Izmjene i dopune fin.plana za 2023.pdf (p.1)
	02. Pravni osnov i razlozi donošenja-Izmjene i dopune Finansijskog plana za 2023. godina- Skupština KS.pdf (p.2)
	03. Izmjene i dopune Finansijskog plana za 2023. godinu.pdf (p.3-24)
	04. Odluka o izvršenju Izmjena i dopuna Fin.plana za 2023. godinu.pdf (p.25-28)
	05. Odluka Upravnog odbora.pdf (p.29)
	06. Mišljenje Ministarstva za rad KS.pdf (p.30-31)
	07. Zaključak Nadzornog odbora.pdf (p.32)
	08. Mišljenje Ministarstva finansija KS.pdf (p.33-34)
	9. Izvod iz Zakona o budžetima FBiH.pdf (p.35-36)
	10. Izvod iz Zakona o izmjenama i dopunama zakona o posredovanju KS.pdf (p.37-38)
	11. Ustav KS.pdf (p.39-40)
	12. Odluka Skupštine KS-Finan.plan Službe za 2023. godinu.pdf (p.41)
	13. Finansijski plan Službe za 2023. godinu.pdf (p.42-60)
	14. Odluka o izvršavanju Fin.plana Službe za 2023. godinu.pdf (p.61-64)


